4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34084 Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2020

EXECUTIVO
.

..

GABINETE DO GOVERNADOR

.

..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS

PORTARIA N°. 47/2020-CCG, DE 07 DE JANEIRO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2019,
publicado no DOE nº. 34076, de 30/12/2019, e
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de FEVEREIRO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5896481/1 ADENILSON FREITAS GODINHO 11/11/2017 A
10/11/2018

03/02/2020 A
03/03/2020

5945651/1 ALESSANDRA SILVA  DA SILVA 01/01/2019 A
31/12/2019

27/02/2020 A
27/03/2020

5946547/1 ANA PAULA DAGUIAR DE OLIVEIRA 21/01/2019 A
20/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5946333/1 BERNADETE FLORES BESTANE 31/01/2019 A
30/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5946229/1 DANYEL HOUAT NERY DE SOUZA 30/01/2019 A
29/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5893893/4 DEBORA FRANCISCA DA SILVA JARES ALVES 08/01/2019 A
07/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

8001349/4 DENISE PINHEIRO SANTOS MENDES 30/01/2019 A
29/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

57231989/4 ELIAQUIM DE FIGUEIREDO PINHEIRO 13/02/2019 A
12/02/2020

13/02/2020 A
13/03/2020

5946370/1 ELISSANDRO GOMES DE FARIAS 01/02/2019 A
31/01/2020

03/02/2020
A03/03/2020

3392007/2 ESTELO MACEDO BARATA 01/02/2019 A
31/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5706548/3 FLORA REGINA  COUTO DE MENDONÇA 16/01/2019 A
15/01/2020

27/02/2020 A
27/03/2020

5946238/1 JACKSON SALAME SOUZA 01/02/2019 A
31/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5946234/1 JOSÉ FREIRE DE MORAES FILHO 30/01/2019 A
29/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5945654/1 JULIO ALEJANDRO QUEZADA JELVES 09/01/2019 A
08/01/2020

10/02/2020 A
10/03/2020

5946431/1 KALIANA NUNES BOTELHO MARQUES 07/02/2019 A
06/02/2020

07/02/2020 A
07/03/2020

55586390/5 KEILA PINHEIRO DOS SANTOS
 RIBEIRO

13/02/2019 A
12/02/2019

13/02/2020 A
13/03/2020

5946372/1 LARISSA DE NAZARÉ SILVA BRITO 08/01/2019 A
07/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5945968/1 LINDOMAR MARCOS DOS SANTOS 08/01/2019 A
07/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

3220206/1 LUIZ OTÁVIO ROMEIRO DE ARAÚJO COSTA 14/04/1990 A
13/04/1991

03/02/2020 A
03/03/2020

5190398/1 LUIZIEL HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA 01/01/2019 A
31/12/2019

27/02/2020 A
27/03/2020

5946316/1 NILSE SILVA DO AMARAL 08/01/2019 A
07/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5895597/2 RODRIGO ABENASSIF FERREIRA MAIA 30/01/2019 A
29/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5945736/14 RONILMA SANTOS DA SILVA 08/01/2019 A
07/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

5945598/1 RUAN AUGUSTO  BARBOSA ETEVAM 01/01/2019 A
31/12/2019

03/02/2020 A
03/03/2020

5296463/3 SERGIO TADEU SENA CARVALHO 21/07/2018 A
20/07/2019

17/02/2020 A
17/03/2020

5945580/1 SOLANO NAZARENO POJO DE SOUZA 01/01/2019 A
31/12/2019

03/02/2020 A
03/03/2020

5946320/1 VANDERSON QUARESMA DA SILVA 30/01/2019 A
29/01/2020

03/02/2020 A
03/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Janeiro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 513305

PORTARIA Nº 52/2020-CCG DE 8 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/648873,
R E S O L V E:
I. exonerar BEATRIZ BOZI BISPO do cargo em comissão de Chefe de
Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de janeiro de 2020.
II. nomear DANIELLE LIMA DO ROSÁRIO VASQUEZ para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 53/2020-CCG DE 8 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/648879,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL do cargo em comissão de
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2020.
II. nomear BEATRIZ BOZI BISPO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 54/2020-CCG DE 8 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/649034,
R E S O L V E:
I. exonerar KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA do cargo em comissão de
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de janeiro de 2020.
II. nomear NATHALIA DA SILVA MENEZES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 55/2020-CCG DE 8 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/649034,
R E S O L V E:
I. exonerar SHIRLEY MARIA MANGAS NASCIMENTO do cargo em comissão
de Chefe de Centro, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de janeiro de 2020.
II. nomear KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 56/2020-CCG DE 8 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/2900,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO do cargo em comissão
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 2 de janeiro de 2020.
II. nomear BRENO ROBERT COELHO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 2 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 57/2020-CCG DE 8 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 49/2020-CCG, de 7 de janeiro de 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.083, de 8 de janeiro de 2020,